

رئیس جمهور:

دستور العمل‌های بهداشتی متناسب با شرایط به‌روزرسانی شود

صفحه ۲

سختن روز

اصلاح ساختاری، نه اصلاح قیمت‌ها

هادی حق شناس

اقتصاددان

شرایط امروز با یک سال گذشته دو تفاوت اساسی به لحاظ سیاسی و اقتصادی کرده است از منظر سیاسی فشار حداکثری دولت بایدن وجود ندارد به طوری که مسئولان اقتصادی می‌گویند مشکلی در فروش و دریافت درآمد نفت نداریم. وزیر نفت گفته است که ۸۰ درصد پول نفت را نقدی و بقیه را به صورت تهاتری دارو و کالاهای اساسی دریافت می‌کنند اما از منظر اقتصادی جنگ ...

همین صفحه

بادداشت ۱

درد آبادان؛ این بار اما، توفیر دارد

ابوالفضل بانی

کار شناس فرهنگی

از آن شب مرداد ماهی که سینما ر کس آبادان در آتش سوخت و ۴۰۰ نفری که به تماشای فیلم سینمایی گوزن‌ها رفته بودند، قربانی شدند، آبادان درد دارد. از آن ۹ آبانی که دریاقلی سسورانی همسان اورا قچی معمولی حاشیه شهر، دید که عراقی‌هایی سر و صدا، نخل‌های کوی ذوالفقاری را قطع کرده‌اند و پل زده‌اند...

همین صفحه

بادداشت ۲

متروپل یا منار جنبان؟

عبدالصمد خر مشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

به‌خاطر دارم اوایل انقلاب در یکی از شهرستان‌های استان خراسان (آن موقع استان خراسان به چند استان تقسیم نشده بود)، مسئولیتی اداری داشتم و به اقتضای کارم با روسای ادارات و مشکلات کاری آنها در ارتباط بودم. به یاد می‌آورم مسئولیت راهسازی و آسفالت یکی از راه‌های اصلی منطقه را شرکتی ایتالیایی...

همین صفحه

موفقیت‌های حوز هپیرامونی خلیج فارس

علیرضا عنایتی

مدیر کل خلیج فارس وزارت امور خارجه

سال‌ی که گذشت شاهد موفقیت‌های زیادی در حوزه پیرامونی منطقه خلیج فارس بودیم، به‌طور مثال، گفت‌وگوهای ایران و عربستان به‌طور منظم پیش رفت و در مجموع پنج دوره مذاکرات منظم با عربستان سعودی داشتیم که مثبت و سازنده بود و امیدواریم سیر این گفت‌وگوها بتواند به نتایج مشخص‌تری هم منتهی شود. در سفر رئیس‌جمهور به قطر نیز، ۱۵ سند همکاری امضا شد که همه آن‌ها در حال پیگیری هستند و در چند روز گذشته نیز شاهد سفر رئیس‌جمهور به عمان هستیم. از نتایج این گفت‌وگوها اعزام کارشناسان در وزارت امورخارجه می‌شوند. البته دو سال گذشته به دلیل کرونا این وقفه ایجاد شد و امسال شاید فضای مناسباتی و گفت‌وگوهای ایران و عربستان به سهولت کار در بخش حج کمک خواهد کرد. در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی هم همکاری‌های ایران و عربستان به نسبت گذشته بهتر بوده است. امیدواریم مناسبات ایران با کشورهای حوزه خلیج‌فارس، در سطوح عالی‌ه یعنی روسای کشورها به شکلی که تامین‌کننده منافع مردم منطقه و جهان اسلام باشد، استمرار پیدا کند. از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم در مورد گسترش روابط اقتصادی، کنسولی، مرزی، گفت‌وگوهایی را با کشورهای حوزه خلیج‌فارس داشته و در حال اجرایی شدن این گفت‌وگوها هستیم. همچنین در بخش کمیسیون مشترک اقتصادی میان کشورهایی که نقش سازنده و موثری را دارند، گفت‌وگوهای خوبی میان رئیس‌جمهور کشورمان با روسای کشورهای عمان، کویت، قطر و عراق انجام شد. سران برخی از کشورهای عربی به‌طور مستمر با رئیس‌جمهور کشورمان، گفت‌وگوهایی درباره مسائل منطقه و مسائل مهمی دارند که این موضوع می‌تواند برای ثبات منطقه مهم و موثر باشد و تصور می‌کنیم که ادامه گفت‌وگوها و رفت و آمدها می‌تواند نشانگر شعار دولت جدید مبنی بر اولویت همسایگی باشد. ما گام‌های زیادی برداشتیم اما فکر می‌کنم همچنان گام‌های بلندتری برای توسعه مناسبات ایران و خلیج‌فارس آماده است و ما بر این همکاری تاکید کرده و معتقدیم بحث‌های مهم منطقه‌ای با گفت‌وگوهای سیاسی و راه‌حل‌های سیاسی باید همراه باشد و هر گونه نظامی‌گری و نظامی‌سازی و نگاه به امنیت از دریچه نظامی محل امنیت منطقه است و نمی‌تواند امنیت را برای منطقه ما به‌همراه داشته باشد و عنصر تهدیدگری مانند رژیم صهیونیستی نمی‌تواند در منطقه ما جایگاه امنیت‌ساز را احراز کند. این همکاری‌های ایرانی –خلیج‌فارسی با همه کشورها ما را به سمت همکاری اقتصادی و تجاری رهنمون می‌سازد و امیدواریم که باز هم بتوانیم در این چارچوب حرکت کنیم.

روزنامه‌صبح ایران

شماره ۱۲۸۶

یکشنبه

۱۴۰۱/۰۳/۰۸

۲۷شوال ۱۴۴۳

۲۹می ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

دادستان کل کشور قول داد: مقصران حادثه متروپل شناسایی و محاکمه می‌شوند

از دید ما حتی دادستان و مقامات قضایی آبادان، در صورت قصور یا تقصیر تحت پیگرد قرار می‌گیرند

آرمان‌ملی: دادستان کل کشور گفت: هر دستگاهی که در موضوع حادثه متروپل مقصر بوده است تحت پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت. حجت‌الاسلام منتظری افزود: هر مقامی با هر سمتی که در حادثه متروپل نقش داشته، تحت تعقیب قرار خواهد گرفت...

صفحه ۹

توصیه‌نامه‌های برجانی خطاب به رئیس‌جمهور مردد آمریکا

بایدن بر سر دوراهی برجام؛ -از تله ترامپ رها نشده‌ای!

آرمان‌ملی: هفت خرداد سال ۸۹ ساختمان‌ی در سعادت‌آباد به مرکز خبر تبدیل شد؛ خبر رسید که زنی در این ساختمان کشته شده اما بخش پررنگ این قتل به میان آمدن نام سیاستمداری بود که در اذهان همگان چهره آرام و منطقی داشت یعنی محمدعلی نجفی! خصیصیتی که مورد وثوق دولت‌های مختلف بود، نجفی به زندان رفت و آنچه از دست ...

صفحه ۶

«آرمان‌ملی» شایعات مربوط به خانواده سیاسیون را بررسی کرد

تهمت می‌زنیم تاشمارا از میدان بیرون کنیم؛ به‌همین راحتی!

آرمان‌ملی: هفت خرداد سال ۸۹ ساختمان‌ی در سعادت‌آباد به مرکز خبر تبدیل شد؛ خبر رسید که زنی در این ساختمان کشته شده اما بخش پررنگ این قتل به میان آمدن نام سیاستمداری بود که در اذهان همگان چهره آرام و منطقی داشت یعنی محمدعلی نجفی! خصیصیتی که مورد وثوق دولت‌های مختلف بود، نجفی به زندان رفت و آنچه از دست ...

صفحه ۳

«آرمان‌ملی» از رویکرد جدید افغانستان برای تامین انرژی از کشورهای CIS گزارش می‌دهد؛

صادرات برق ایران به افغانستان خاموش می‌شود...

● باز هم تکرار بی‌مسئولیتی؛ ایران بازار برق افغانستان را نباید از دست بدهد

«آرمان‌ملی» سمت‌گیری‌های صداوسیما نسبت به چهره‌های محبوب را بررسی می‌کند

مبادای یک درجه تغییر کنید؛

-۳۶۰ درجه اما با عادل آمد

به نظر می‌رسد دایره تفکر در صداوسیما هر روز محدود تر می‌شود

و با وجود ریزش مخاطبان، پلتفرم‌های جدید طرفداران بیشتری پیدا می‌کنند

صفحه ۳

اصلاح ساختاری، نه اصلاح قیمت‌ها

هادی حق شناس

اقتصاددان

شرایط امروز با یک سال گذشته دو تفاوت اساسی به لحاظ سیاسی و اقتصادی کرده‌است از منظر سیاسی فشار حداکثری دولت بایدن وجود ندارد به طوری که مسئولان اقتصادی می‌گویند مشکلی در فروش و دریافت درآمد نفت نداریم. وزیر نفت گفته است که ۸۰ درصد پول نفت را نقدی و بقیه را به صورت تهاتری دارو و کالاهای اساسی دریافت می‌کنند اما از منظر اقتصادی جنگ اوکراین و روسیه، هم به افزایش قیمت گندم و دانه‌های روغنی منجر شده و هم افزایش قیمت نفت و انرژی، اولی به ضرر ماست ولی افزایش قیمت انرژی به نفع ماست. براین‌د این دو باز از منظر تراز تجاری یعنی مابه‌التفاوت صادرات نفت و گاز و پتروشیمی و واردات گندم و دانه‌های روغنی و دان یا نهاده‌های کشاورزی مثبت و یا افزایشی نسبت به سال گذشته است. لذا همان‌طور که ریاست محترم بانک مرکزی گفته‌اند؛ هیچگاه بانک مرکزی مثل دوران کنونی ذخایر ارزی نداشته است. حال سوال این است پس چرا شاخص‌های اقتصادی مثل تورم و رشد نقدینگی و... وضعیت مناسبی ندارد. پاسخ این است که مسائل اقتصادی ایران هم متأثر از تدبیر و مدیریت بخش‌های مختلف کشور است و هم چالش‌های سیاسی بین‌المللی چه در شروع دولت اصلاحات و چه در شروع دولت اعتدال که هر دو در شرایطی مستقر شدند که چالش بین‌المللی کشور جدی بود اما هر قدر زمان گذشت وضعیت حداقل در دور اول دولت‌ها بهتر شد لذا در یک بررسی کوتاه می‌بینیم که عملکرد

عبدالصمد خر مشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

به‌خاطر دارم اوایل انقلاب در یکی از شهرستان‌های استان خراسان (آن موقع استان خراسان به چند استان تقسیم نشده بود)، مسئولیتی اداری داشتم و به اقتضای کارم با روسای ادارات و مشکلات کاری آنها در ارتباط بودم. به یاد می‌آورم مسئولیت راهسازی و آسفالت یکی از راه‌های اصلی منطقه را شرکت ایتالیایی برعهده داشت و بارها شنیده و دیده بودم که شرکت مذکور با جدیت و تلاش و احساس مسئولیت مراقب کارش هست تا مبادا ناظران مربوطه از نحوه عملکرد این شرکت ایراد بگیرند و به اعتبار بین‌المللی آنان خدشه وارد شود لذا به همین خاطر مدام از رئیس راه و ترابری منطقه درخواست می‌کردند که کارشناسان مربوطه به صورت مستمر به محل آمده و آسفالت ریخته‌شده را به اصطلاح فنی «دیپ» بزنند. حاصل کار این شد که بعد از ۴۰ سال و به رغم چندین بار جاری شدن سیل آنگونه که شنیدم آسفالت راه مذکور همچنان به صلابت اولیه باقی است و این کمتر در آن جاله و چوله ایجاد شده است. این یعنی تجمع دو مساله مهم یعنی تخصص و تعهد در یک ساختار سالم نهاد خدماتی. امروز تقریباً یک هفته از حادثه دردناک ریزش فیگارو وجود مکالمات محرمانه میان عمان، ایران و آمریکا کارشناسان مربوطه اعم از فنی و اداری و حقوقی در رابطه با کاستی‌های کار و علل بروز حادثه و میزان مجازات مقصرین و مسببین حادثه فصل نوشته‌اند و گفته‌اند. به نظر می‌رسد که ایراد هر مطلب دیگری در آن خصوص شاید تکرار مکررات باشد. اما نکته‌ای که مهمتر از همه این مسائل است اینکه چرا از تباطات ناسالم پاره‌ای از پیمانکاران و کارفرمایان با برخی مدیران نهادهای دولتی و غیردولتی که

متروپل یا منار جنبان؟

عبدالصمد خر مشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

به‌خاطر دارم اوایل انقلاب در یکی از شهرستان‌های استان خراسان (آن موقع استان خراسان به چند استان تقسیم نشده بود)، مسئولیتی اداری داشتم و به اقتضای کارم با روسای ادارات و مشکلات کاری آنها در ارتباط بودم. به یاد می‌آورم مسئولیت راهسازی و آسفالت یکی از راه‌های اصلی منطقه را شرکت ایتالیایی برعهده داشت و بارها شنیده و دیده بودم که شرکت مذکور با جدیت و تلاش و احساس مسئولیت مراقب کارش هست تا مبادا ناظران مربوطه از نحوه عملکرد این شرکت ایراد بگیرند و به اعتبار بین‌المللی آنان خدشه وارد شود لذا به همین خاطر مدام از رئیس راه و ترابری منطقه درخواست می‌کردند که کارشناسان مربوطه به صورت مستمر به محل آمده و آسفالت ریخته‌شده را به اصطلاح فنی «دیپ» بزنند. حاصل کار این شد که بعد از ۴۰ سال و به رغم چندین بار جاری شدن سیل آنگونه که شنیدم آسفالت راه مذکور همچنان به صلابت اولیه باقی است و این کمتر در آن جاله و چوله ایجاد شده است. این یعنی تجمع دو مساله مهم یعنی تخصص و تعهد در یک ساختار سالم نهاد خدماتی. امروز تقریباً یک هفته از حادثه دردناک ریزش فیگارو وجود مکالمات محرمانه میان عمان، ایران و آمریکا کارشناسان مربوطه اعم از فنی و اداری و حقوقی در رابطه با کاستی‌های کار و علل بروز حادثه و میزان مجازات مقصرین و مسببین حادثه فصل نوشته‌اند و گفته‌اند. به نظر می‌رسد که ایراد هر مطلب دیگری در آن خصوص شاید تکرار مکررات باشد. اما نکته‌ای که مهمتر از همه این مسائل است اینکه چرا از تباطات ناسالم پاره‌ای از پیمانکاران و کارفرمایان با برخی مدیران نهادهای دولتی و غیردولتی که

بکنند. وزیر امور خارجه تأکید کرد: ما پنجره دیپلماسی را باز گذاشتیم، برای رسیدن به توافق خوب و پایدار مصمم هستیم و همواره ابتکارات طرف ایرانی کمک کرده فضای مذاکره و گفت‌وگو باز شود. سعید خلیط‌ب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز مدتی پیش در یکی کنفرانس‌های خبری در این باره گفت: ما همچنان منتظر پاسخ واشنگتن به خواسته‌های منطقه‌ی و اصولی ایران و متنی هستیم که ایران و ۱۰۴ کشور در آن توافق کرده‌اند. مگر می‌کنیم واشنگتن می‌داند که باید چه کاری کند که توافق در دسترس‌تر از آن چیزی که امروز است قرار گیرد. در مسیر درستی حرکت شده و ابتکارات خوبی هم بر روی میز است. فکر می‌کنیم یک تصمیم سیاسی در واشنگتن گرفته شود می‌توانیم پرونده این مذاکرات را ببندیم.

وزیر خارجه عمان مذاکرات محرمانه درباره برجام را رد کرد

نقش عمان در میانجیگری برجام!

حاشیه اجلاس داووس سوئیس درباره توافق هسته‌ای اظهار داشت: من فکر می‌کنم آمریکایی‌ها خیلی خوب می‌دانند. اگر بخواهند به برجام بازگردند رئیس بایدن خیلی خوب فیگارو وجود مکالمات محرمانه میان عمان، ایران و آمریکا را تایید نکرد اما اظهار کرد که توافقی جدید در راستای احیای توافق هسته‌ای که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شده بود و تاکنون به مرحله اجرایی نرسیده است، به نفع خاورمیانه و جهان است. حسین امیرعبداللّه‌یان، وزیر امور خارجه ایران هم اخیراً در بخشی از جلسه پرسش و پاسخ در

آرمان‌ملی: مذاکرات وین که در راستای احیای توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های ایران در آوریل ۲۰۲۱، مدتی پس از روی کار آمدن دولت جو بایدن در آمریکا، آغاز شد در پی برخی تحولات اخیر بین‌المللی از جمله حمله روسیه به اوکراین و کشمکش‌های تهران – واشنگتن بر سر برخی مسائل باقی‌مانده در مذاکرات، فعلاً متوقف شده است. عمان از معدود کشورهای منطقه بوده است که به تسهیل روند دیپلماسی در زمینه مذاکراتی که به توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ انجامید و به تسهیل تلاش‌های دیپلماتیک برای احیای توافق هسته‌ای از زمان آغاز مذاکرات وین کمک کرده و همواره حمایت خود از حصول یک توافق در این زمینه را ابراز داشته است. وزیر امور خارجه عمان در بخشی از گفت‌وگو با یک روزنامه فرانسوی صحت برخی گزارش‌ها